Российская Федерация
Брянская область
ДЯТЬКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

П Р О Т О К О Л
публичных слушаний
по проекту решения «О бюджете Дятьковского района на 2016 год»

г. Дятьково                                                                                     от 09 декабря 2015 года  15-00

                                                        Присутствовало  -    24 человека
                                                        Список прилагается.

Председательствующий – Ковалев В.Н.,  председатель оргкомитета, председатель постоянной комиссии районного Совета по бюджету, налогам и муниципальной собственности

Об утверждении Регламента публичных слушаний:
· время для доклада – до 30 минут;
· экспертам               - до 15 минут;
· выступающим в прениях – до 5 минут.
ГОЛОСОВАЛИ: за – единогласно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О проекте решения «О бюджете Дятьковского района на 2016 год»

	СЛУШАЛИ:
	О проекте решения «О бюджете Дятьковского района на 2016 год» Докладчик: Ермишин А.В., зам. главы администрации Дятьковского района, начальник финуправления.

ОБСУЖДЕНИЕ:
1. Арсенов И.М. – Доходы бюджета на 2016 год значительно ниже, чем оценка текущего года. Чем это объясняется?
Ответ: Во-первых, в составе налоговых и неналоговых доходов текущего года  6,5 млн. рублей – это поступление от продажи муниципального имущества. Во-вторых, фонд оплаты труда для расчета НДФЛ согласован на 2016 год со снижением (97,9%). Кроме того, объем безвозмездных поступлений из областного бюджета запланирован ниже, чем на текущий год.
2. Арсенов И.М. – Бюджет на 2016 год по-прежнему остается социально-ориентированным?
Ответ: Да, объем социально-значимых расходов бюджета Дятьковского района на 2016 год составляет более 80 процентов.
.
	СЛУШАЛИ:
	О заключении Контрольно-счетной палаты на проект бюджета Дятьковского района на 2016 год
Докладчик: Булаева Н.Б., председатель КСП Дятьковского района
(Выступление прилагается).

	РЕШИЛИ:
	Рекомендовать Дятьковскому районному Совета народных депутатов утвердить проект решения «О бюджете Дятьковского района на 2016 год».

Рекомендации прилагаются

Голосовали: за - единогласно

Председатель оргкомитета                                                                                        В.Н. Ковалев

СПИСОК
присутствующих на публичных слушаниях
по проекту решения «О бюджете Дятьковского района на 2016 год»

1. Ковалев В.Н.
2. Гущин В.И.
3. Кривопальцев И.М.
4. Кузин А.С.
5. Матусевич В.И.
6. Орлов В.И.
7. Перепелов С.В.
8. Кононов К.В.
9. Заикин В.В.
10. Мехедов В.Н.
11.Лодкин С.Е.
12.Котов Д.А.
13.Шматков А.А.
14.Козлов Е.Е.
15.Арсёнов И.М.
16.Булаева Н.Б.
17.Ермишин А.В.
18.Касабова Л.С.
19.Изотова Е.Н.
20.Алексашин А.Е.
21.Шувелева В.В.
22.Макласова Л.В.
23.Федюшина В.О.
24.Ковалерова А.М.